
OGLASI

Danas završava kampanja za očuvanje 
nerođenog života: 40 DANA ZA ŽIVOT. 
Hvala svima koji su se pridružili! 
 

HVALA i onima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 25 paketa. 
 

Danas slavimo Nedjelju Muke 
Gospodnje ili Cvjetnicu. Mise su u 7,30, 
8,45, 10 s procesijom i 18,30 sati.  
Na početku svake mise bit će blagoslov 
grančica koje možete dobiti ispred 
Pastoralnog centra. 
 

Na Veliki ponedjeljak misa je u 18,30 
sati. 
 

Križni put molimo u utorak u 18 sati, a u 
petak u 15 sati u parku. 
 

Župni ured ne radi na Veliki četvrtak i 
Veliki petak.  
U Trodnevlju i na Uskrs nema ispovijedi. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na žiroračun Župe, IBAN: 
HR342340009111067231. 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

VELIKI ČETVRTAK 

* 19 sati - Misa Večere Gospodnje. 
Nakon mise „Getsemanska ura“. 
 

VELIKI PETAK 

* 15 sati - Križni put u parku. 
* 19 sati - Služba Muke Gospodnje s 
klanjanjem križu, te prikupljanjem 
priloga za pomoć kršćanskoj zajednici u 
Svetoj Zemlji ("za Božji grob"). 
* Molitva „kod groba“ cijelu noć i 
subotu kroz dan, do 20 sati. 
Na Veliki petak obavezan je post i 
nemrs. Istoga dana započinje devetnica 
Božjem milosrđu. 
 

VELIKA SUBOTA 

* Molitva „kod groba“ do 20 sati 
* 20 sati – Vazmeno bdjenje uz 
blagoslov ognja i obnovu krsnih 
obećanja s upaljenim svijećama.  
Nakon bdjenja bit će blagoslov hrane.  
 

USKRS 
Mise su u 7,30, 8,45, 10 i 11,15 sati.  
Blagoslov hrane bit će nakon svake mise. 
Na Uskrs nema večernje mise. 
 

USKRSNI PONEDJELJAK 
Mise su u 8,45, 10 i 11,15 sati. 
Nema večernje mise. 
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Naša Župa zahvaljuje i moli: 
 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenu Martu Katić. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a njoj 

želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj zajednici! 
 za pokojne Stanislava Švetak, Hrvoja Krešo Lovrića, Branka Jurinca i Marka 

Tarača, koje smo pokopali ovih dana, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, 
molimo: Pokoj vječni ... 

 

Procesija ili grančica?! 
Direktorij za pučku pobožnost (br. 139) podsjeća da je važno sudjelovanje u procesiji, 
a ne tek nabavljanje palmine ili maslinove grančice; da se one ne čuvaju poput 
amajlije ili samo radi terapeutskih ili apotropejskih ciljeva, tj. kako bi se udaljili zli 
dusi i zaštitile kuće i polja… što bi mogao biti jedan oblik praznovjerja.  
Palmina ili maslinova grančica trebaju se čuvati poglavito kao svjedočanstvo vjere u 
Krista, mesijanskog kralja i u njegovu vazmenu pobjedu.  

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 10. travnja  7,30 + Zvonko i Zdravko Žilajković 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 
CVJETNICA 

8,45 Za zdravlje jedne osobe 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Lk 22,14-23,56 18,30 + Ana Car 

PONEDJELJAK, 11. travnja Stanislav 
18,30 + Ivan Hampl 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 12. travnja Julije 
18,30 Kolektivna 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 13. travnja Martin 
18,30 + Stipe Biondić 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 14. travnja VELIKI ČETVRTAK 
19,00 MISA VEČERE GOSPODNJE 

Izl 12,1-8.11-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 15. travnja VELIKI PETAK 
19,00 SLUŽBA MUKE GOSPODNJE 

Iz 52,13-53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1-19,42 

SUBOTA, 16. travnja VELIKA SUBOTA 
20,00 VAZMENO BDJENJE Post 1,1–2,2; Izl 14,15–15,1a; Ez 36,16-17a.18-28;  

Rim 6,3-11; Ps 118; Lk 24,1-12 

NEDJELJA, 17. travnja  7,30  

NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODINOVA 

8,45 + Ivan Novak 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Ana, Stjepan i ob. Mihoković 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9   



 

Uz Veliki tjedan … 
 
CVJETNICA 
Isusov slavni ulazak u Jeruzalem 
traži odanost i postojanost od 
svakoga od nas, poziva nas 
produbiti vjernost, da naše odluke ne budu poput svjetiljki koje se na tren upale i 
brzo se ugase. U dubini srca odvijaju se brojni sukobi, sposobni smo za velika djela, 
ali i za velika zlodjela.  
Ukoliko želimo postati dionicima božanskoga života i slave Kristove, moramo 
ustrajno, kroz pokoru, odbacivati sve što nas odvaja od Boga i sprječava da pratimo 
Gospodina do križa. 
 

VELIKI ČETVRTAK 
Isus ostaje zauvijek s nama u svetoj hostiji, stvarno i uistinu prisutan, sa svojom biti. 
Isti Isus, koji se nalazio u dvorani Posljednje večere, nalazi se u svetohraništu. One 
noći učenici su se radovali vidljivoj nazočnosti Isusa, koji se predavao njima i svim 
ljudima.  
S tim Isusom susrest ćemo se i mi ove večeri, kada mu se javno poklonimo pred 
oltarom. On nas vidi i prepoznaje. Možemo mu govoriti kao što su mu govorili 
apostoli, pripovijedati mu o svemu što nas oduševljava i brine, zahvaliti mu što je s 
nama i udružiti se s njim u njegovu velikodušnom predanju iz ljubavi. Isus nas uvijek 
čeka u svetohraništu. 
 

VELIKI PETAK 
Djelotvornost Kristove muke beskrajna je. Donijela je svijetu mir, milost, oprost, 
radost, spasenje. Otkupljenje koje je Krist ostvario jednom zasvagda odnosi se na 
svakog čovjeka, na sve koji ga u slobodi prihvaćaju. Svatko od nas s pravom može 
reći: „Sin Božji me ljubio i predao sebe za mene.“ (Gal 2,20) Ne za „nas“ općenito, 
nego za „mene“, kao da sam jedini. Kristovo spasiteljsko otkupljenje posadašnjuje se 
svaki put kada se na oltaru slavi sveta misa. 
 

VELIKA SUBOTA 
Kako samo zavidimo Josipu iz Arimateje i Nikodemu! Kako bismo voljeli da smo 
mogli biti prisutni i s neizmjernom se ljubavlju pobrinuti za tijelo Gospodinovo. (…) 
Ne smijemo zaboraviti, ni na trenutak, da je u našim svetohraništima prisutan živi 
Isus, jednako nezaštićen kao na križu ili u grobu. Predaje se svojoj Crkvi i svakom 
kršćaninu da bismo ga s „plamenom naše ljubavi“ čuvali i brinuli se o njemu najbolje 
što možemo, i da bi ga „naš čisti život“ omotao poput platna koje je kupio Josip. 
Osim ovih očitovanja naše ljubavi sigurno ima i drugih koja možda zahtijevaju dio 
našega novca, vremena i truda: Josip iz Arimateje i Nikodem nisu škrtarili ni u tome. 

Francisco Fernández-Carvajal, Razgovarati s Bogom, svezak II. 

BARJACI KREĆU KRALJEVI, 
OTAJSTVO KRIŽA SJAJI SE, 
NA KOJEM ŽIVOT UMRIJE 

I SMRĆU LJUDE OŽIVI. 



 

Pismo kardinala Bozanića  
o dokidanju odredaba vezanih uz pandemiju 

Draga subraćo u svećeništvu, dragi vjernici! 
Nakon dvije godine života u pandemijskim okolnostima, koje su u sebi sadržavale i 
ograničenja propisana od Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, a posljedice 
kojih su se odražavale i na pastoralno djelovanje Crkve, s radošću najavljujem da se 
od danas, 9. travnja 2022. godine, upravo uoči svetkovine Cvjetnice, dokidaju 
odredbe Zagrebačke nadbiskupije koje su se ticale bogoslužja i pastorala, uvedene 
zbog pandemije. 

Drago nam je da ćemo ponovno moći živjeti susrete s Gospodinom i međusobno u 
punini i raznolikosti liturgijskih gesta. Premda se dokidaju i druge odredbe, izdvajam 
tri, to jest one koje su našim vjerničkim zajednicama najviše nedostajale: 

a)  Od danas se pričest može primati na oba načina: na ruke i na jezik. 

b)  U liturgijskim slavljima ponovno se može koristiti gesta pružanja mira. 

c)  Neka na ulazu u crkve budu posude s blagoslovljenom vodom. 

Svjesni smo da će i ovaj prijelaz zahtijevati razumijevanje, strpljivost i vjerničku 
odgovornost. I kao što smo prolazili kroz kušnje sužavanja načina izvanjskoga 
očitovanja svoje vjere, čuvajući dobro drugih ljudi, tako i dalje nastojmo gajiti istu 
osjetljivost, pazeći na svoje bližnje. 

Zahvaljujem svima vama koji ste tijekom protekloga vremena očitovali zajedništvo 
Crkve i svjedočili snagu Božjega Duha u teškoćama s kojima smo se susretali. Molim 
Gospodina da to proživljeno iskustvo donese dobre plodove u čvrstoći vjere, sigurnoj 
nadi i djelotvornoj ljubavi. 

Dok se pred nama otvara Veliki tjedan i mi otvorimo srca Gospodinu. 
On koji je naš Mir neka vam udijeli svoj blagoslov! 

✠ Josip kard. Bozanić, v. r. 
nadbiskup metropolit zagrebački 

*** 
Zagrebački nadbiskup kardinal Josip Bozanić predvodit će obrede Velikog tjedna u 
novom bogoslužnom prostoru bl. Alojzija Stepinca, koji se nalazi uz zgradu 
Bogoslovije, na adresi Kaptol 28, prema ovom rasporedu:  

Veliki četvrtak – Misa Večere Gospodnje, u 19 sati. 
Veliki petak – Služba Muke Gospodnje, u 18 sati. 
Velika subota – Vazmeno bdjenje u svetoj noći, u 20 sati. 
VAZAM – NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEGA, misa u 10 sati. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1 ◼ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ◼ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444 ◼ M: 091/ 4434 300 ◼ IBAN: HR3423400091110672315 
Župni ured: utorak – petak, 19 – 19,30 sati ◼ Župnik: Antun Vukmanić 


